
1 

 

Smlouva o zajištění sportovního programu  

pro sportovní kurz 
 

uzavřená dle § 2521 a násl. Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) 

 

smluvní strany: 

 

 

Pořadatel:                                         Zákazník: 

pangea-travel.cz s.r.o.  Gymnázium a Střední odborná škola  

zdravotnická a ekonomická, 

Podhorská 7     příspěvková organizace 

466 01 Jablonec nad Nisou                       Komenského 16/5  

IČ: 273 43 260     682 01 Vyškov 

      IČ: 00559270 

vedoucí kurzu: Mgr. Alena Klimešová 

         

 

I. Pořadatel se zavazuje 

1. Uspořádat sportovní kurz v termínu od 17. do 22. června 2018 v Českém ráji – Malé Skále 

– pro 34 žáků dle následujícího harmonogramu: 

 

neděle   17. 6. 2018  příjezd na Malou Skálu, ubytování, seznámení 

se s okolím, pěší výlet v okolí, přednáška o bezpečnosti během sportovního 

kurzu  

pondělí  18. 6. 2018  snídaně, celodenní sportovní program, lanové centrum 

a sjíždění řeky Jizery, koloběžky 

úterý   19. 6. 2018  snídaně, celodenní sportovní program, skálolezení 

středa  20. 6. 2018  snídaně, celodenní výlet s turistikou (Jizerské hory), 

doprava autobusem 

čtvrtek  21. 6. 2018  snídaně, sportovní program dle dohody, např. hledání 

pokladu pomocí šifer 

pátek  22. 6. 2018  snídaně, lukostřelba, odjezd zpět do Vyškova 

 

Po dohodě s průvodcem – instruktorem může být program na místě upraven – dle počasí, času 

příjezdu apod.  

2. Zajistit 5x nocleh v kempu Ostrov na Malé Skále, karavany pro 3 – 4 osoby nebo 

ve vlastních stanech, stravování formou snídaně (5x – pondělí až pátek). 

3. Dodržet vzájemně dohodnutou cenu 3.050 Kč za osobu při počtu 34 platících účastníků. 

V ceně je zahrnut 5x nocleh se snídaní, služby sportovních instruktorů, pronájem lodí, 

horolezeckého materiálu, 1x koloběžky, lanové centrum, lukostřelba, veškerá místní 

doprava během sportovních aktivit, celodenní výlet Jizerské hory (zajištěn autobus), 

úrazové připojištění, na každých 10 platících žáků 1 pedagogický dozor zdarma. V případě 

ubytování ve vlastních stanech platí cena 2.800 Kč za osobu.  

4. Zaslat do 10. 6. 2018 odbavení k cestě – podrobné informace k pobytu, popis ubytování, 

doporučené vybavení apod. 

 



2 

 

II. Zákazník se zavazuje 

1. Obsadit zájezd 34 platícími účastníky. V případě nižšího poštu účastníků je povinen toto 

ihned ohlásit pořadateli, který na základě této skutečnosti případně upraví cenu kurzu 

na jednoho účastníka – po vzájemné dohodě se zákazníkem. 

2. Cenu kurzu uhradit následovně: 

a) zálohu ve výši 1.000 Kč za osobu do 15. 5. 2018, 

b) konečný doplatek dle přesného počtu účastníků do 10. 6. 2018, 

c) obě faktury vystaví a včas zašle pořadatel.  

3. Zajistit pedagogický dozor nad zúčastněnými žáky po celou dobu kurzu. 

4. Zajistit vlastní dopravu z Vyškova na Malou Skálu a zpět, včas informovat pořadatele 

o čase příjezdu. 

5. Informovat pořadatele o všech okolnostech, které mají vliv na cenu a organizaci kurzu, 

tj. nižší počet účastníků či návrh na změnu programu, ubytování – stanování, termín apod. 

6. Zaslat nejpozději do 10. 6. 2018 jmenný seznam účastníků kurzu včetně data narození – 

nutné pro zajištění úrazového připojištění během kurzu. 

 

 

III. Stornovací podmínky 

1. Přihlášená osoba – případně celá skupina – má právo kdykoliv svou účast na kurzu zrušit. 

2. Stornopoplatky pro případ neúčasti na kurzu se odvíjí od data a od výše a termínu 

uhrazení záloh: 

a) ode dne zaplacení zálohy do 30-ti dnů před odjezdem  300 Kč, 

b) 30 – 15 dnů před odjezdem     25 % z ceny, 

c) 14 – 4 dny před odjezdem     50 % z ceny, 

d) 3 – 1 den před odjezdem      80 % z ceny, 

e) v den odjezdu       100 % z ceny. 

3. Každý účastník může využít služeb cestovní pojišťovny a připojistit se proti neúčasti na 

zájezdu (stornu) za příplatek 60 Kč za osobu do 17-ti let včetně, pro osoby starší je 

příplatek 120 Kč za osobu. V případě storna pak pojišťovna vyplácí 80 % z dosud 

uhrazené zálohy, případně již plné ceny. Pojištění proti stornu je nutné uzavřít nejpozději 

při úhradě první zálohy. O oprávněnosti storna vždy rozhoduje sama cestovní pojišťovna, 

u níž bylo pojištění uzavřeno. 

4. Stornopoplatek ani žádný manipulační poplatek není účtován, pokud je za nezúčastněnou 

osobu zajištěn náhradník. Podmínkou je nahlášení na adresu pořadatele (možno i v den 

odjezdu).  

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Pořadatel neručí za následky nepříznivých povětrnostních podmínek, přírodních katastrof, 

dopravních kolapsů, stávek či povstání. Výlohy, které tímto vzniknou účastníkům, 

nemůže pořadatel hradit. 

2. Obě smluvní strany se zavazují včas se informovat o všech důležitých skutečnostech 

vyplývajících z plnění smlouvy. 



3 

 

3. V případě prokázaného výrazného růstu cen za ubytování či další poskytované služby 

si pořadatel vyhrazuje právo úpravy ceny, o které musí ihned informovat zákazníka. 

V případě nezbytného a prokázaného zvýšení ceny o více než 100 Kč za osobu má 

zákazník právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv stornopoplatků a veškeré uhrazené 

platby mu musí být nejpozději do 10-ti dnů po oznámení vráceny. Zvýšení ceny kurzu 

o částku do 100 Kč za osobu včetně není považováno za důvod k odstoupení od smlouvy. 

4. Veškeré změny nebo dodatky jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné 

formě a podepsány odpovědnými zástupci obou stran. Případné spory, pokud se během 

realizace kurzu vyskytnou, budou přednostně řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. 

5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede zákazník, který 

současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní 

straně. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 

 

 

V .......................….....  dne  .......................…..                       Ve Vyškově dne 19. dubna 2018 

 

 

 

 

 

 

 

zástupce pangea-travel.cz s.r.o.   RNDr. Václav Klement 

                     pořadatel                                                                    ředitel školy 

 


